Diário Oficial Eletrônico  n. 10.959 5 de outubro de 2022 Página 152

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Republica-se por constar incorreções no original publicado no
D.O.E. n. 10.957, de 4 de outubro de 2022, pag. 130.

PORTARIA “P” ACADEPOL/DGPC/MS N. 004/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL – ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o parecer contido na Deliberação do Conselho de Ensino, de 12 de setembro de 2022;

RESOLVE:

PROCESSO INTERESSADO DECISÃO RELATOR
31/064898/2022 BRUNO HENRIQUE URBAN Indeferimento Clever José Fante Esteves

DO RELATÓRIO: lido integralmente pelo Conselheiro representante do Relator.

DO VOTO: “(…) tendo a decisão sido tomada de forma colegiada (8 votos contra e 1 a favor), não seria possível
que, por meio de decisão monocrática, ocorresse alteração do decisum, face a prevalência daquela.”

DECISÃO: Vistos, relatados e discutidos os autos do processo acima, deliberou o Conselho de Ensino, em
votação, por unanimidade, pelo INDEFERIMENTO do pedido, acolhendo o voto do relator, os conselheiros:
Edilson dos Santos Silva, Jairo Carlos Mendes, Odorico Ribeiro de Mendonça e Mesquita, Rogério Fernando Makert
Faria, Mário Donizete Ferraz de Queiroz, Sérgio Luiz Duarte, Arivaldo Teixeira e Gustavo de Oliveira Bueno.

Campo Grande/MS, 30 de setembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

Republica-se por incorreção. Publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.955, de 30 de setembro de 2022, pági-
na 245.

PORTARIA “P” AGEHAB N. 203, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

A Diretora-Presidente da Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul - AGEHAB, no uso de suas atribui-
ções legais no artigo 7º, inciso XVII, do Decreto nº 15.959, de 9 de junho de 2022,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem as funções especificadas, nos termos do art. 58,
inciso III, e do art. 67, ambos da Lei Federal n. 8.666, de 21/06/1993 e Decreto n. 15.530, de 08/10/2020, no
Contrato n. 64/2022 – Processo n. 57/500.146/2020, celebrado entre a Agência de Habitação Popular de Mato
Grosso do Sul – AGEHAB e a empresa RAFAEL TOGNINI PEREIRA LTDA.

GESTOR SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

Titular: Elena Lima de Souza 42006030 DIREÇÃO EXECUTIVA SUPERIOR E AS-
SESSORAMENTO

Substituto: Antônio Auto da Silva 423323021 FISCAL DE OBRAS HABITACIONAIS
FISCAL SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

Titular: Durval Candido Almeida 25324021 FISCAL DE OBRAS HABITACIONAIS

Substituto: Gilberto Maroso 25190023 DIREÇÃO EXECUTIVA E ASSESSORA-
MENTO

FISCAL RESPONSÁVEL
PELO RECEBIMENTO

DEFINITIVO DA OBRA
SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

Titular: Max Sander Gamarra da Silva 435338021 FISCAL DE OBRAS HABITACIONAIS
Compete ao gestor o serviço geral de gerenciamento de contratos realizados a partir de sua designação até o
término do contrato.